"O ouro desta terra, está no coração de sua gente"

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000

Diário Oficial Eletrônico
Município de São José do Ouro/RS
Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 11 de outubro de 2023 | Nº 187 Página 1

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

“O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

DECRETO N.º 085/2023
DE 11 DE OUTUBRO DE 2023

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José

do Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando as disposições da Lei Municipal n.º 2640/2022, de

19.10.2022,
D E C R E T A:

Art. 1º Abertura de crédito suplementar no valor de R$

300.740,55 (TREZENTOS MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA
E CINCO CENTAVOS) em conformidade com as disposições do art. 24, inciso IV da
Lei Municipal n.º 2640/2022, de 19.10.2022, classificado na(s) seguinte(s)
dotação(ções) orçamentária(s):

ÓRGÃO RUBRICA PROJ. /ATIV. VALOR EM R$

0801 449051000000 1063 300.740,55

Art. 2º Servirá de recursos para dar cobertura o que trata o artigo

anterior, superávit financeiro exercício anterior recurso saúde vinculo 4294 – saúde
RS.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 11 DE OUTUBRO DE 2023

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 11 DE OUTUBRO DE 2023

       Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 11 de outubro de 2023 | Nº 187 Página 2

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

PORTARIA N.º 403/2023
DE 11 DE OUTUBRO DE 2023

ALTERA DESIGNAÇÃO DE SERVIDORA MUNICIPAL PARA O
CUMPRIMENTO DE ATIVIDADES FUNCIONAIS.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do

Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a designação da Servidora Municipal abaixo

nominada para desempenhar as atividades funcionais de seu cargo junto da Secretaria
conforme segue:

Servidor Secretaria

Viviane Stanguerlin Da: Secretaria de Assistência Social
Para: Sec. Agricultura, Desen. Econ. Meio Amb. e Turismo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, a

contar de 16.10.2023.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 11 DE OUTUBRO DE 2023

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 11 DE OUTUBRO DE 2023

       Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 11 de outubro de 2023 | Nº 187 Página 3

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 11 de outubro de 2023 | Nº 187 Página 4

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 11 de outubro de 2023 | Nº 187 Página 5

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 11 de outubro de 2023 | Nº 187 Página 6

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 11 de outubro de 2023 | Nº 187 Página 7

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 11 de outubro de 2023 | Nº 187 Página 8

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 11 de outubro de 2023 | Nº 187 Página 9

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 11 de outubro de 2023 | Nº 187 Página 10

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 11 de outubro de 2023 | Nº 187 Página 11

	CAPA Diário Oficial Eletrônico
	DECRETO 085 - Cred_Supl_Art. 24 - Inciso IV - Lei_2640_2022
	PORTARIA 403 - Alt_Desig_Orgao_Serv
	Edital nº 17_2023
	RESOLUÇÃO
	RELATORIO EXECUÇÃO DE RECEITA E DESPESA MAIO A AGOSTO 2023
	resolução.

		2023-10-11T16:11:27-0300
	GIOVANA TELES DE MATOS:03406370055